
 
 

Jämställd och trygg i Avesta  
 
 
Det ska bli tryggare och mer jämställt att vara ute i Avesta kommun. Därför gjordes hösten 2007 
en utbildningssatsning i brottsförebyggande åtgärder i Avesta, där ca 30 tjänstemän och politiker 
utbildades.  Utbildningen avslutades med en trygghetsvandring i Avesta centrum. När man gör 
en trygghetsvandring tittar man på vad som skulle kunna minska risken för brott och öka känslan 
av trygghet på olika platser i Avesta kommun. Efter trygghetsvandringen görs en åtgärdsplan. 
Under hösten 2007 och våren 2008 genomfördes ytterligare trygghetsvandringar i samtliga 
tätorter i Avesta kommun. Förslag på olika åtgärder allt, från enklare röjningsarbeten till mer 
omfattande förnyelseprojekt togs fram.  
Utifrån det material som redovisades beslutade kommunstyrelsen hösten 2008 påbörja en 
upprustning av centrum. Inledningsvis kommer samtliga armaturer kring centrum att bytas ut. 
Likaså ses belysningen på omkringliggande gator över. Budgeterad kostnad är 1,1 mkr. 
Upprustningen kommer att vara klar under våren 2009. Idéer finns sedan på ytterligare 
trygghetshöjande åtgärder i angränsande park, torg och för gångstråk mellan centrum och 
bostadsområden. 
I mars 2009 ansökte Avesta kommun om att få bidrag hos Boverket till att arbeta med olika 
åtgärder för att göra Avesta tryggare. Boverket sa ja till ansökan och Avesta kommun får 219 000 
kr!  
 

 
• Att genom ökad kunskap om jämställdhet ge tryggare stads- och tätortsmiljöer i 

Avesta. 
             Delta i Boverkets seminarium ”Alla har rätt att känna sig trygga” Gävle 8 april  
             2009. 
 
 

• Att utifrån genomförda trygghetsvandringar föra in begreppet i arbetet med 
fördjupad översiktsplan för centrum. 

             Utarbeta riktlinjer för att skapa en jämställd och trygg miljö i Avesta centrum.  
             Riktlinjerna ska användas i arbetet med fördjupad översiktsplan för centrum. 
 
 

• Att förstärka kommunens satsning på förnyelse av belysning i centrum genom 
åtgärder som avser att öka tryggheten i ett jämställdhetsperspektiv. 

             Göra provbelysningar på plats och välja ut det bästa alternativet ur     
             brottsförebyggande och jämställdhetssynpunkt..  

 
• Utifrån utbildningssatsning, trygghetsvandringar  och genomförd satsning på 

belysning i centrum ta fram ytterligare åtgärder som förstärker tryggheten i ett 
jämställdhetsperspektiv i centrum med anslutande gång och cykelvägar.  
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Deltagande: 
Initiativet till projektet har tagits av Lokala Brottsförebyggande Rådet och fritid- och 
teknikförvaltningens chef Ewa Lövgren. Ansvarig för projektet blir Lokala Brottsförebyggande 
Rådet/ Britt-Marie Färje. Övriga deltagare i projektet är Polismyndigheten Avesta/ Mikael 
Gustavsson, Bygg- och miljö/Lena Björklund plan och byggchef, Fritid och Teknik/ Ewa 
Lövgren förvaltningschef, Marianne Wahlström landskapsarkitekt. 
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